in varias factiones divisi, rem publicam
et privatos quosque pessumfederunt, caedibus,
rapinis aliisque flagitiis cum in se invicem, tum
in subditos Christianos confuse desævientes. Isthinc
sane per sanctam Christi et Dei nostri civitatem
ecclesias desolatio et vastitas occupavit: isthinc in
duarum magnarum laurarum monasteria, sancti
dico Charitonis et Cyriaci, atque sancti Sabæ, et
in reliqua sanctorum Euthymii et Theodosii cœ-
nobio maxima clades erupit. Invaluit Arabici im-
perii confusio hujusmodi, caedesque mutue inter
se et nobis illatæ annos. * Theodorus autem, Stu-
dii præpositus, et ejus frater Joseph Thessaloni-
censis archiepiscopus, una cum Platone incluso et
reliquis monachis, a Nicephori sanctissimi patriar-
chæ communionē, ob Joseph œconomum corollas
nuptiales Constantino et Theodote illegitime pri-
dem imponentem, seipsum segregavit. Imperator
autem Nicephorus commodam occasionem nactus,
variis episcopis et monasteriorum præpositis in
unum collectis, synodum agi mandavit, cujus de-
creto monasterio et urbe ejecti, mense Januario
indictionis secundæ in exsilium pulsati sunt. Hoc
eodem 410 anno erogato in milites stipendio ad
Stromonem, Bulgari irruentes illud interceperunt,
auri libras centum supra mille, varia exercitus
plebe trucidata cum ipso duce et pluribus opti-
matibus: aderant quippe ex aliis quoque themati-
bus taxati proceres haud pauci, quorum com-
munis fuit jactura: occupatisque universi exerci-
tus sarcinis, Bulgari rediere. Hoc etiam anno ante
Paschatis solemnia Crummus Bulgarorum princeps,
expeditione suscepta, et instructo in Sardicani
exercitu, qua dolis, qua pactis, urbem cepit, et
ex Romanis agminibus, promiscua privatorum
hominum plebe haud numerata, militum millia
sex interfecit. Nicephorus autem feria tertia salu-
taris Dominicæ passionis hebdomadis adversus
eum egressus, nihil laude dignum edidit, quinimo
ducibus fuga sibi salutem consulentibus, veniam-
que pro animi parvitate admissa petentibus eam
denegavit, et in hostium partes transire compulit,
inter quos Euthymius spatharins instruendarum
belli machinarum peritissimus exstitit. Nicephorus
autem proprio dedecori daturus accessionem, per-
juris sacris ad imperatricem urbem datis, sanctum
Paschatis festum in Crummi aula se per-
egisse mentitus, etiam Sardicam ab hostibus reli-
ctam restaurare volentem obsidentis exercitus vim

VARIE LECTIONES.

¹⁹ ἀρχάς add. ex A. ²⁰ ἀτοπίαις add. ex A. ²¹ αἱ add. ex A. ²² ἡ κατ' A, τῆς κατ' vulg.
²³ ἔτη] ἐτι Γ: sed signum numeri deesse videtur. ²⁴ Στουδίου A, Στουδίῳ vulg. ²⁵ Στρομῶνι A.
²⁶ Κρούμμος ὁ τῶν B. A. ὁ Κρούμμ. τῶν B. vulg. ²⁷ τῆς ἑβδομάδος add. ex A. ²⁸ τοῖς δὲ περισ. A.
τοῖς π. vulg. ²⁹ προσφυγεῖν A, πρὸς φυγὴν vulg. ³⁰ καὶ add. ex A. ³¹ τὴν — ἡμέραν A, τῆς — ἑορτῆς
vulg. ³² παραληφθ. A. ³³ τὰ add. ex A. ³⁴ ὑποβάλλει A, ὑποβάλλη vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(28) De Charitonis laura diximus ad Sycheel-
lum.

(29) Adversantes milites veritum auctorem esse,
ducum ac procerum opera suadendum turbis, ut im-

peratori pro ædificio supplicent. Sic homo astutus,
ad trahendos in invidiam milites, aut duris labori-
bus mancipandos, ex quo secuta eorum seditio.
COMPERIS.

merito timuisse, quod nimirum ab urbe reparanda ductorum suorum et procerum opera, copiarum omnes imperatorem violenter deterruerint, ipse per litteras persuadere conatus est. At isti totum drama maligna ejus vafricie compositum et instructum attendentes, in eum et proprios ductores circa horam sextam tumultuantur ac impetu facto, eversis et laceratis eorum tentoriis, ad imperatorium usque progressi principem ipsum contumeliis et maledictis appetebant, inexplebilem ejus circa divitias libidinem et scelestum ejus animum se non ultra toleraturos jurati. Ille subito violentoque motu exterritus, exsurgit e mensa, et per Nicephorum Petrumque patricios jusjurandis et aptis ad suadendum verbis eos demulcere parat. Tum illi a tumultu leviter abstinentes, collem quemdam occupant, miselli propositi facile conficiendi immemores, illud, *Domine, miserere*, quasi terræ motus eam conqussaret, vel diutina imbris penuria aerem detineret, inclamant. Nicephorus utpote ad omnem malitiam exercitatus, muneribus per noctem clam distributis, varios exercitus duces sibi distinctos seducens, ipse eorum medius, insequenti die ad exercitum procedens, de suo erga eos affectu deque sua erga ipsos æque ac filios propensione jusjurandis etiam tremendis certiores facturus disserit. Ac confestim **¶¶¶** in urbem imperatricem convolat, Theodosio patricio et punitis, cui cognomen Salibaras, dignoscendis per mutuas ipsorum accusationes tumultus auctoribus, relicto. Militaribus autem copiis in urbem reversis, simulata stipendii erogatione, in varios ex militibus verberum tonsione, capillorum rasura, et exsiliis ad sanctum Mamantem animadvertit, ac demum tantis ac tam horrendis sacramentis plurimos Chrysopolim in exsilium deportavit. Illi tanta calamitate percussis, portus trajectui igni amnis nomen invidere.

A. C. 802. — Hoc anno Nicephorus, datus in publicum veteratoriarum et a Deo penitus alienarum suarum mentis per calliditates et astutias tot indicibus, militares copias affligere ac deprimere meditatus, milites Christianos ex unoquoque themate patriam deserere, et facultatibus divenditis in Scлавiniam migrare edicto promulgato sanxit. Existit istud captivitate inducta non minus horrendum spectaculum. Multi siquidem ad execrationes et diras evomendas ex mentis alienatione converti, isti inimicas excursions peroptare, alii a paternis sepulcris extorres se ipsos lugere, et vita functos præ se beatos predicare; fuerunt etiam qui laqueis a presentibus calamitatibus libertatem quaesierint, bona siquidem immobilia secum una circumferre non